Решение Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан
№68 от 21.06.2012г.

Об установлении размеров платы за жилое помещение в жилищном фонде городского округа город Агидель Республики Башкортостан
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет городского округа город Агидель Республики Башкортостан решил:
Утвердить с 1 июля 2012 года нижеследующие платежи граждан за жилое помещение в жилищном фонде городского округа город Агидель Республики Башкортостан:

1. Плату за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов для нанимателей жилого помещения муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт:
 - по 5-этажным домам без мусоропровода, расположенным по адресам за месяц,  в размере (с НДС):
ул. Первых Строителей дом №2 – 13,90 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения
ул. Первых Строителей дом №4 – 12,48 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;
ул. Первых Строителей дом №6 -  13,00 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Первых Строителей дом №6а – 12,58 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Первых Строителей дом №8 – 12,94 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Первых Строителей дом №10 – 13,30 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Первых Строителей дом №12 – 13,90 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;
ул. Академика Курчатова дом №16 – 14,18руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;
ул. Дружбы дом №4 – 12,38 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Дружбы дом №10 – 13,56 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

- по жилым домам, входящих в состав ТСЖ «УЮТ-Агидель» расположенным по адресам: Комсомольский Бульвар дом №6,6а,6б,8,8а,8б,10,10а,10б, ул. Молодежная дом №9,9/1 – 14,28 руб.  за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц;
 - по 5-этажным домам с мусоропроводом, расположенным по адресам в размере(с НДС):

ул. Академика Курчатова дом №1-11 – 15,34 руб.  за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Академика Курчатова дом №3а – 15,40 руб.  за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Академика Курчатова  дом №3в – 15,50 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;
ул. Академика Курчатова  дом№11 – 15,40 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Академика Курчатова  дом №13 – 15,40 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Академика Курчатова дом №17 – 14,88 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;
ул. Первых Строителей дом №3 – 15,50 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Первых Строителей дом №5а – 15,08 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Первых Строителей  дом №5 -13,56 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Первых Строителей дом №7 – 15,50 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Первых Строителей  дом №9 – 15,36 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Молодежная  дом №2 – 15,54 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Молодежная дом №6 – 14,94 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Молодежная дом №8 – 15,04 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Мира дом №4 – 14,92 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;
ул. Мира дом №5 – 14,68 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Мира дом №6 – 14,64 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Мира дом № 9 – 14,56 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Мира дом №12 – 15,52 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Мира дом №14 – 15,36 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;
ул. Мира дом №22 – 15,24 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;
- по 9-этажным домам  для граждан, проживающих на 1-2 этажах, расположенным по адресам  за месяц, в размере (с НДС):

ул. Первых Строителей дом №1 – 15,52 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Первых  Строителей дом №5 – 16,04 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Академика Курчатова  дом №3б – 16,06 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Академика Курчатова  дом №7 – 15,84 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Молодежная дом №2а – 15,40 руб.  за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;
ул. Молодежная дом №4 – 15,14 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Молодежная дом №10 – 15,22 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Мира  дом №8 – 16,06 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;
- по 9-этажным домам  для граждан, проживающих на 3 этаже и выше, расположенным по адресам за  месяц,  в размере(с НДС):

ул. Первых Строителей дом №1 – 18,51 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Первых  Строителей дом №5 – 18,95 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Академика Курчатова дом №3б – 19,47 руб.  за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;
ул. Академика Курчатова дом №7 – 18,93 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Молодежная  дом №2а – 18,35 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Молодежная дом №4 – 18,11 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Молодежная дом №10 – 18,17 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения;

ул. Мира дом №8 – 18,93 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения

2.Плату за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах для собственников жилых помещений, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за капитальный ремонт, в размере 3,49 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения за месяц (с НДС).
3. Плату за пользование жилым помещением (плату за наем)  для нанимателей муниципального жилого фонда, в размере 1,57 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения за месяц ( с НДС).

4. Плату за услуги по техническому обслуживанию запирающего кодового устройства входной двери подъезда жилого дома в размере 10 рублей за квартиру в месяц (с НДС).

5. Плату  за услуги по техническому обслуживанию запирающего кодового устройства входной двери подъезда жилого дома, оборудованного домофонной связью, в размере 25 рублей за квартиру в месяц (с НДС).

6. ООО «УЖКХ» обеспечить выполнение работ согласно объемам  и кратностям выполнения, указанным в смете расходов по содержанию общего имущества жилых домов.
7. Администрации городского округа город Агидель усилить контроль за надлежащим исполнением ООО «УЖКХ» обязательств по выполнению работ и оказанию услуг по содержанию и ремонту общего имущества жилых домов.

8.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и торговли.
Председатель Совета                                              Р.Ш.Гариев